РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  15.01.2020 года  № 5
пос. Колобово

Об утверждении Правил предоставления в 2020 году субсидий из бюджета Колобовского городского поселения на возмещение фактически понесенных затрат Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области»

            В соответствии с решением Совета Колобовского городского поселения от 24.12.2019 № 68 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Колобовского городского поселения от 01.11.2013 № 129 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма» (в действующей редакции), Администрация Колобовского городского  поселения      постановляет:

       1.Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2020 году субсидии из бюджета Колобовского городского поселения на поддержку и развитие  Общественной организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области»
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Колобовского
городского поселения                                                                 Б.А. Середкин

Приложение
к Правилам предоставления в 2020году
субсидии из бюджета Колобовского
городского поселения на возмещение фактически понесенных затрат
Общественной Организации «Добровольная пожарная
охрана Шуйского муниципального
района Ивановской области»
Распределение субсидии из бюджета Колобовского городского поселения на поддержку и развитие Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области
	(рублей)
	Наименование общественной организации
	Размер субсидии

	Общественной    Организации    «Добровольная    пожарная охрана   Шуйского   муниципального   района   Ивановской области
	71520=

	Итого
	71520=

Правила
предоставления в 2020 году субсидии из бюджета Колобовского городского поселения на возмещение фактически понесенных затрат Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области»
1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления в 2020 году субсидии из бюджета Колобовского городского поселения (далее - местного бюджета) на возмещение фактически понесенных затрат Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области (далее - субсидии).
2.	Субсидия предоставляется:
Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области
3.	Субсидия предоставляется Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области (далее – получатель субсидии), на частичное возмещение затрат, направленных на обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах Колобовского городского поселения, на частичное финансовое обеспечение расходов на возмещение фактически понесенных затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг получателем субсидии, а также на реализацию мероприятий  проводимых получателем субсидии по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности, которые предусмотрены в планах и программах развития территории.
4.	Субсидии предоставляются в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета на 2020 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Администрации Колобовского городского поселения.
5.	Субсидии предоставляются получателям субсидий в размерах, утвержденных подпрограммой «Осуществление мер по пожарной безопасности на территории поселения» муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма» Администрация Колобовского городского поселения перечисляет субсидию ежемесячно равными долями  на расчетные счета получателя субсидии, открытые в кредитных организациях.
6. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется Администрацией Колобовского городского поселения в соответствии с установленными полномочиями.
9. В случае использования субсидий не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату, в местный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.